
 1 

ZÁPIS Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 24.7. 2024 v 18:00 HODIN VE VENKOVNÍCH 

PROSTORÁCH AREÁLU „NA KOLIBĚ“ TOVÉŘ, č. p. 18. 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing. Václav Krejčí, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. 

Eva Hudcová PhD. 

   

Omluveni:  Renáta Hilšerová, Radovan Richter 

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 19. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1. 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 19. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Ing. Václav Krejčí, Mgr. Eva Hudcová PhD. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 17. a dřívějších zasedání. 

 -dláždění příjezdových komunikací na návsi probíhá, 

 -příměstský tábor proběhl, 

-les, proběhlo 2 vyžínání buřeně, proběhlo vytěžení napadených stromů kůrovcem, vytěžené dřevo 

prodáno 31,5 m3 za  9467 Kč, 10 m3 použito na oplocenku v oblasti okolo bývalého krmelce, byla 

dohodnuta prořízka  stromů a v souvislosti s počasím bude nutné 3 vyžínání buřeně, 

-podepsána smlouva o zajištění editora údržby DTM, a to v širší spolupráci okolních obcí a 

Mikroregionu Šternbersko, 

- kontrolou nadřízených orgánů (MVČR) bude nutné aktualizovat Požární řád, a to buď novou 

obecně závaznou vyhláškou nebo stávající vyhlášku zrušit a aktualizaci provést ve formě vnitřního 

předpisu, 

- nová lavička u rybníka instalována, 

- posílení nádob 1 +1 u ČOV (modrá a žlutá nádoba) provedeno, červená zatím zůstává na místě, 

- zahájení komunikace s DI PČR   ohledně zamezení- omezení provozu Za humny po prázdninách. 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Zápis z 18. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

4)  Rozpočtová změna č.4/2024, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2 Rozpočtová změna 4/2024. 

 

 Stav obecních účtů: 

ČS a.s    3 594 689 Kč 

CREDITAS a.s.  2 460 166 Kč 

ČNB       274 071 Kč  

KB a.s.      506 250 Kč 

Celkem              6 835 176 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.4/2024, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č.4/2024, ve 

znění přílohy č. 2.  

 

5) Oprava místní komunikace směrem ke hřbitovu. 

  

 Zastupitelstvo reaguje na podnět občanů, který se týká nevyhovujícího stavu místní komunikace 

od kruhového objezdu směrem ke hřbitovu (časté výmoly). 

Opravné práce spočívají ve formě vybagrování a odvozu podloží, návozu cca. 40 t štěrkodrtě a 20 

t asfaltového recyklátu. Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením práce fy. pana Romana 

Otáhala-Olomouc, cena 140 800 Kč. podmínkou realizace je odstranění vraku z přilehlé parcely č. 

227. 

 

6)  Revitalizace obecní nádrže, realizace. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že proběhnuvší výběrové řízení na dodavatele akce vyhrála 

fy. EKOAGROSTAV a.s. z Přerova, za částku 1 597 388 bez DPH, dále pak, že byla podána 

žádost na příslušný dotační titul MZE 129 490 určený na podporu revitalizace malých vodních 

nádrží, příspěvek 50 %. 

Výsledky úspěšnosti získání dotace budou známy s největší pravděpodobností  do konce podzimu 

2024, realizace  díla je možná v období říjen až březen kvůli ochraně živočichů. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podepsáním připravené SoD, ve které je podmínka realizace 

díla pouze za předpokladu získání dotace. Nejpozději 1.12. 2024 bude rozhodnuto a sděleno fy 

Ekoagrostav a.s. zdali tato podmínka bude zrušena či nikoliv v případě nezískání dotace. 

Termín realizace stanoven na začátek února 2025 

 

7)  Jmenovací dekret-ředitelka MŚ Tovéř. 

 Příloha č. 3 Jmenovací dekret 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Jmenovacího dekretu na funkci ředitele (ky) 

MŠ v Tovéři, paní Mgr. Janu Kráčmarovou , a to na dobu 6 ti let. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  0 



 3 

 

Usnesením č.4 zastupitelstvo obce schvaluje Jmenovací dekret na funkci ředitele (ky) MŠ 

v Tovéři paní Mgr. Janu Kráčmarovou , a to na dobu 6 ti let. 

  

8) Chodník Tovéř-Samotišky-řešení sjezdů. 

 Jednání pokračují, JUDr. Staněk obdržel podklady k přípravě kupní a směnných smluv. 

 V případě pozemků 434/1 35/1 a 436/1 je plánované setkání s majiteli těchto pozemků. Vize 

zastupitelstva je, že ke každému z výše uvedených pozemků bude plánovaný sjezd. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení souhlasu s dělením pozemků (zábory 

pozemků) včetně jejich plošné míry, za účelem výkupu nebo směny pozemků od stávajících  

majitelů, v rámci přípravy realizace cyklostezky Tovéř-Samotišky, vše  dle vypracovaného GP 

525-9/2024, zaevidovaného KP Olomouc (PGP- 1464/2024805 ze dne 31.5.2024). 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.5 zastupitelstvo obce schvaluje souhlas s dělením pozemků (zábory pozemků) 

včetně jejich plošné míry, za účelem výkupu nebo směny pozemků od stávajících majitelů, 

v rámci přípravy realizace cyklostezky Tovéř-Samotišky, vše dle vypracovaného GP 525-9/2024, 

zaevidovaného KP Olomouc (PGP- 1464/2024805 ze dne 31.5.2024). 

  

9) Realizace stávajících investic a nadcházející opravy, investice, plány. 

  Stávající realizace2024:  

-Sjezdy na návsi 910 000 Kč,  

-revitalizace rybníku 2 000 000 Kč,  

-drobné opravy areálu Koliba (pódium, střecha a okapy se svody) odhad 150 000 Kč.,  

-kamerový systém v obci   odhad 400 000 Kč, 

-projekční práce cyklostezky Tovéř-Samotišky, výkupy pozemků, odhad nelze uskutečnit, 

vyčleněná rezerva1 000 000 Kč 

Plány 2025:  

-pokračování ve výkupu pozemků,  

-výměna povrchu hřiště na Kolibě, odhad 1,5 mil. Kč,  

-oprava Tovéřské kapličky-vyčleněná rezerva 1 mil. Kč. 

  

10) Diskuze. 

 Zastupitelstvo jednomyslně: 

- Informace o dodržování nedělního klidu  ve zpravodaji i na webových stránkách obce. 

- Instalace nádob na kov v prostoru sběrného místa „U Cihelny“ 

- Realizace nástěnné malby na zdi Mateřské školy v Tovéři, odstranění stávající již neestetické 

desky, 

- Instalace desky padlým hrdinům z 1. světové války na zdi OÚ-nejpozději do konce prázdnin, 

- Zjistit informace k posílení aut. Dopravy směr Samotišky. 

  

11) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v19:30hod.  

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 



 4 

         

 


